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[Indenrigsndnisteren.] 
Det ærede Medlem Hr. Ælkær henstil- 

lede til Indenrigsministeriet, at Skemaerne 
til Kommunernes Regnskaber fremtidig 
maatte blive udsendt noget tidligere. Jeg 
maa nu sige til det ærede Medlem, at disse 
Skemaer ikke udsendes af. Indenrigsmini- 
steriet, men jeg skal sørge for, at Opmærk- 
somheden bliver henledet paa dette Forhold. 
Jeg skal i øvrigt i denne Forbindelse til- 
føje, at det er Indenrigsministeriets Hensigt 
ait søge gennemført en mere moderne og 
bedre Regnskabsform for Sognekommu- 
nerne, og Ministeriét vil herom i den aller- 
nærmeste Fremtid forhandle med de kom- 
munale Organisationer. 

Det ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen 
omtalte visse Sider af den kommunale Ad- 
ministration i'Haarlev Kommune og rettede 
et Spørgsmaal til mig i den Anledning. 
Jeg skal herom sige, at Amtsraadet, naar 
det mener, at et Sogneraad tilsidesætter 
sin Tilsynspligt, i Henhold til Landkommu- 
nallovens § 31 kan træffe de i den Anled- 
ning fornødne Foranstaltninger. Det er 
mig bekendt, at der af Præstø Amt allerede 
for en Maaned siden er foretaget fornødne 
Undersøgelser- i Haarlev Kommune, og at 
i øvrigt den paagældende Socialudvalgsfor- 
mand er udtraadt af Sogneraadet. 

Det ærede Medlem Frøken Gerda Mundt 
rettede Spørgsmaal til mig om forskellige 
Sider af Arbejdet vedrørende det civile 
Luftværn, saaledes vedrørende Brandvagter, 
Evakuering og Samaritergerning af forskel- 
lig Art o. s. v. Organiseringen af alle disse 
Forhold ér nu i fuld Udvikling gennem de 
Organer, som man har tildelt Opgaver i saa 
Henseende. Dét ærede Medlem tænkte sig 
særlig en Aktivisering 홢 som det ærede Med- 
lem med et grimt udansk Ord kaldte det 홢홢 
af Kvinderne. Jeg vil gerne minde om, at i 
Henhold til Loven om Beskyttelse af Civil- 
befolkningen er der indført en særlig Luft- 
værnspligt for saadanne værnepligtige Mænd, 
som enten har trukket Frinumre eller er 
kasserede, og det er Ministeriets Hensigt 
først og'fremmest at benytte dette Mand- 
skab til 'de Opgaver, der her ligger for, og 
som man for Hovedpartens Vedkommende 
maa sige, at Kvinder ikke i særlig Grad er 
egnede til. Men dette forhindrer jo ikke, at 
man paakalder Kvinders frivillige Hjælp 
paå 홢 Omraader, hvor den kan være af særlig 

Betydning, og her nævnte det ærede Med- 
lem jo 홢 efter min Mening meget rigtigt 홢 
Samaritergerningen o. lign. 

Det ærede Medlem omtalte en Hen- 
vendelse fra Studenterraadet. Saa vidt, 
mig bekendt, er en saadan Henvendelse 
ikke indgaaet til Indenrigsministeriet. 

Det ærede Medlem Hr. Hans Hansen 
(Rørby) rettede et Spørgsmaal til mig' an- 
gaaende Klorlageret paa Islands Brygge, et 
Spørgsmaal, der tidligere er rejst ved Offent- 
liggørelse i 1937 af en Pjece. Det Spørgs- 
maal, der rejstes, var, om Sojakagefabrikkens 
Oplag af Klor, der fremkommer som et Bi- 
produkt ved Fabrikkens Brintfremstilling, 
kan medføre Fare for Civilbefolkningen paa 
Grund af mulige Eksplosioner. Justits- 
ministeriet har- i sin Tid meddelt Tilladelse 
til, at der under Iagttagelse af bestemte 
Sikkerhedsforanstaltninger kan oplagres ind- 
til 120 t  Klor. Foranlediget af den Pjece, 
jeg her nævnte, forespurgte Indenrigsmi- 
nisteriet straks Justitsministeriet, som der- 
efter indhentede Erklæringer fra Køben- 
havns Brandvæsen, Arbejdsraadet, Fabrik- 
tilsynet, Socialministeriet og fra Professor 
S. P. L. Sørensen. I disse Erklæringer be- 
handles Spørgsmaalet meget indgaaende, 
og Justitsministeriet har paa Grundlag af 
de i Erklæringerne indhentede Oplysninger 
udtalt, at man ikke finder, der er Grund 
til at foretage videre i Anledning af det i 
denne Pjece fremførte. 

Det ærede Medlem Hr. Jørgen Gram 
beklagede sig over, at den samme Ordning 
vedrørende Amtsbeskatningen, som gælder 
for det øvrige Land, fra 1. April 1939 ogsaa 
indføres i sin fulde Udstrækning i Sønder- 
jylland. Ordningen er jo for en Trediedel af 
Amts beska tningeriS Vedkommende allerede 
indført fra 1. April i Aar. Jeg har tidligere 
her i Rigsdagen gjort udførlig Rede for, at 
det efter min Overbevisning er til Gavn for 
Sønderjylland, at der ogsaa paa dette Om- 
raade indføres ensartet Lovgivning for Søn- 
derjylland og det øvrige Land. Mine Be- 
tragtninger i saa Henseende vil man kunne 
finde i Landstingstidenden for 1936홢37 Sp. 
1615. Jeg skal i øvrigt angaaende hele 
Spørgsmaalet om Ejendomsbeskatningen i 
Sønderjylland sige, at denne Beskatning her 
ligger ret betydeligt under Gennemsnittet 
for det øvrige Land, hvad der ogsaa meget. 
vel kan være Begrundelse for. 
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